

آمادگی مساجد استان برای خدمت رسانی به زائران رضوی در مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب

رستگار/ مساجد استان های خراسان با راه اندازی «قرارگاه هم محله امام رضا(ع)»، خود را برای میزبانی از بیش از ۱۰ میلیون زائر مراسم تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب اسلامی آماده کرده اند.
حجت الاسلام امیرحسین احمدنیا، معاون مرکز رسیدگی به امور مساجد استان های خراسان، با اعلام این خبر گفت: این قرارگاه از ۱۵ تا ۲۵ تیرماه ۱۴۰۵، علاوه بر مشهد مقدس، در شهرستان های واقع در مسیرهای مواصلاتی به مشهد از جمله بجنود، شیروان، طبس، سبزوار، نیشابور، قوچان، تربت حیدریه، گناباد و مه ولات به زائران خدمت رسانی خواهد کرد.
احمدنیا درباره ظرفیت های اسکان اظهار کرد: هم اکنون، بیش از ۴۰۰ مسجد در مشهد با ظرفیت میزبانی از ۱۱۳ هزار و ۸۸۳ نفر آماده شده اند و تلاش برای افزایش این عدد تا سقف ۲۰۰ هزار نفر ادامه دارد.
افزون بر مساجد، امکان بهره گیری از ظرفیت منازل، حسینیه ها و سایر اماکن متعلق به مجاوران داوطلب نیز در دستور کار قرارگاه قرار دارد. وی همچنین از پیش بینی برپایی بیش از ۲۰۰۰ موکب توسط هیئات مذهبی و تشکل های مردمی خبر داد و افزود: «قرارگاه هم محله امام رضا(ع)» علاوه بر اسکان، خدماتی نظیر اطعام صلواتی، نذر خدمت و مهارت و حمل و نقل رایگان را به زائران ارائه می دهد. مجاوران داوطلب برای میزبانی یا خادمی، وزائران متقاضی برای هماهنگی، می توانند به سامانه «هم محله امام رضا (ع)» به نشانی zaer.masjedona.ir مراجعه کنند.

غرق شدن کودک ۱۲ساله در برکه پارک پردیس قائم مشهد



سختگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد گفت: ۲۶ خرداد، بعد از اعلام گم شدن کودکی در پارک پردیس قائم مشهد، نیروهای نجات به جست و جو در برکه این پارک پرداختند و متأسفانه پیکر بی جان پسر ۱۲ ساله در آب پیدا شد.
سرتشیار معین رضا فرخنده در گفت وگو با ایسنا درباره جزئیات این خبر، اظهار کرد: سه شبیه شب به سازمان آتش نشانی مشهد اعلام شد که یک کودک در پارک پردیس قائم واقع در میدان شهید فهمیده، گم شده است.
بلافاصله تیم های امدادی از ایستگاه ۷ آتش نشانی به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: سه ساعت از اعلام حادثه گم شدن کودک گذشته بود و احتمال افتادن به داخل آب برکه پارک پردیس قائم داده می شد؛ عملیات جست و جو در استخر آغاز و متأسفانه پس از حدود ۱۰ دقیقه، پیکر بی جان کودک در آب پیدا شد.
وی افزود: متأسفانه تلاش های امدادی برای احیای این پسر حدود ۱۲ ساله بی نتیجه ماند و فوت این کودک توسط نیروهای اورژانس حاضر در محل تأیید شد.
بررسی علت دقیق این حادثه در دستور کار مراجع ذی صلاح قرار دارد.

صفحه آرای

واحد صفحه آرای روزنامه خراسان سفارش می پذیرد

۰۵۱۳۷۰۰۹۳۹۰

layout@khorasannews.com

سایه سنگین بی کفایتی در مراکز بهزیستی

مرگ ۳ مددجوی مرتبط با مراکز بهزیستی استان در ۲ ماه متوالی، نگرانی های زیادی را درباره نحوه نظارت ها در این اداره ایجاد کرده است



مددجوی ۱۴ ساله دریکی از مراکز شاندیز هستیم. از همین رو، این سوال پررنگ می شود؛ آیا نظارت ها در بهزیستی استان کارایی خود را از دست داده است؟

- در صورت اثبات قصور، با متخلفان برخورد قاطع خواهد شد**

مدیر کل بهزیستی استان درباره حادثه مرگ یک مددجوی ۱۴ ساله در مرکز «امید» شاندیز گفت: این حادثه حدود ساعت ۱۰:۳۰ صبح هنگام برگزاری کلاس هنر رخ داد. مددجو با اجازه مربی برای تعویض لباس به رختخوشی خانه رفت، اما از آن جا به پشت بام که در آن باز بوده دسترسی یافت و خود را به پایین پرت کرد. وی بلافاصله به بیمارستان منتقل شد، اما همان روز جان باخت. مهدی بر جی افزود: بلافاصله

مدارس در مسیر نوسازی

زنگ نوسازی ۷۶ هزار کلاس درس کشور، در مشهد به صدادرآمد، سهم خراسان رضوی بهسازی ۶هزار کلاس درس در ۱۵۴مدرسه است

- «کارت نشاط»؛ برای دانش آموزان مناطق**

محروم

کاطمی با اشاره به ابعاد اجرایی طرح گفت: امسال نوسازی و شاداب سازی ۷۶ هزار کلاس درس در کشور هدف گذاری شده است و تلاش خواهیم کرد این عدد با مشارکت مردم، خیران و گروه های جهادی به ۱۰۰ هزار کلاس درس افزایش یابد. دولت نیز منابع مالی لازم را برای پشتیبانی از این حرکت مردمی در اختیار گروه های اجرایی قرار خواهد داد. وی همچنین از رونمایی پوشش «کارت نشاط» خبر داد و اظهار کرد: مردم همواره علاقه مند به کمک به دانش آموزان مناطق محروم بوده اند اما نیاز به سازوکاری شفاف و هدفمند وجود داشت. بر همین اساس طرح کارت نشاط طراحی شد تا کمک های مردمی به صورت مستقیم به دانش آموزان نیازمند برسد. در مرحله نخست، ۵۰۰ هزار دانش آموز تحت پوشش این طرح قرار گرفته اند و برای آنان کارت اختصاصی صادر شده است. این تعداد تا پایان سال تحصیلی آینده به دو میلیون دانش آموز از دهک های یک تا چهار کاظمی، با بیان این که طرح شهید عجمیان تنها یک پروژه عمرانی نیست، افزود: این طرح دو وجه اساسی دارد؛ نخست بهسازی، زیباسازی، نشاط آفرینی و ارتقای فضاهای آموزشی و دوم رویکرد تربیتی، مردمی و جهادی آن. حضور معلمان، دانش آموزان، گروه های جهادی و مردم در کنار یکدیگر می تواند مدرسه را به کانون حل مسائل محله تبدیل کند.

- ۱۰ هزار گروه مردمی و جهادی پای کار نوسازی مدارس**

در ادامه این مراسم، حمیدرضا خان محمدی، رئیس سازمان نوسازی مدارس کشور، با اشاره به اهداف تربیتی و اجتماعی طرح شهید عجمیان گفت: امسال ۷۶ هزار کلاس درس در قالب طرح شهید عجمیان نوسازی و شاداب سازی خواهد شد و برای تحقق این هدف، ۷۵۰۰ گروه

پس از اطلاع تیم های حراست و بازرسی به محل اعزام شدند و همان شب کمیسیون نظارت ماده ۲۶ تشکیل شد. همچنین موضوع با هماهنگی دادستانی در حال بررسی قضایی است. به گفته وی، این کودک سال ۱۴۰۱ از طریق کنسولگری یکی از کشورهای همسایه به اورژانس اجتماعی معرفی و با دستور قضایی به بهزیستی سپرده شد. به دلیل نداشتن هویت و سرپرست، به عنوان مجهول الهویه نگهداری می شد و به علت مشکلات رفتاری در چند مرکز جابه جا شد تا این که در سال ۱۴۰۳ در یکی از خانه های گروهی مرکز امید پذیرش شد و با حمایت آموزشی توانست خواندن و نوشتن را بیاموزد.

- حذف کامل همه مخاطرات ممکن نیست**

مدیر کل بهزیستی استان با اشاره به سوابق خود زنی و مشکلات روانی شدید مددجوی متوفی گفت: پیشتر در خواست تشکیل کمیسیون تخصصی برای وضعیت او ارائه شده بود. هم اکنون تصاویر دوربین های مرکز در حال بررسی است و در صورت اثبات قصور، با متخلفان برخورد قاطع خواهد شد. بر جی با تأکید بر گستردگی خدمات بهزیستی و نگهداری از ۷۷۰۰ مددجو در استان، ضمن ابراز تأسف از این حادثه، خاطر نشان کرد: با وجود نظارت های چند لایه و تلاش برای اصلاح فرایندها، به دلیل ماهیت خاص شرایط جسمی و روانی مددجویان، حذف کامل همه مخاطرات ممکن نیست، اما تمام توان برای به حداقل رساندن حوادث به کار گرفته می شود.



عکس: مهر

داده و گفت: یکی از نکات قابل توجه، افزایش سالانه تعداد کلاس ها و مدارس تحت پوشش این طرح است؛ به گونه ای که نسبت به سال های گذشته، هم از نظر تعداد گروه های جهادی مشارکت کننده و هم از نظر تعداد کلاس های هدف گذاری شده، رشد قابل توجهی را شاهد هستیم. سرپرست آموزش و پرورش استان ادامه داد: خیران بزرگوار تأمین کننده مصالح، تجهیزات و امکانات مورد نیاز هستند که گروه های جهادی در فرایند بهسازی و زیباسازی مدارس از آن ها استفاده می کنند. با توجه به استقبال گسترده ای که از این طرح صورت گرفته است، امیدواریم بتوانیم فراتر از هدف گذاری اولیه عمل کرده و بیش از ۶ هزار کلاس درس را در سطح استان بهسازی و شاداب سازی کنیم. وی خاطر نشان کرد: هم افزایی میان خیران، گروه های جهادی و آموزش و پرورش نقش مهمی در ارتقای کیفیت فضاهای آموزشی و شاداب سازی ۶ هزار برای دانش آموزان خواهد داشت.

- سهم خراسان رضوی؛ بهسازی ۶ هزار کلاس**

درس ده ۱۵۴مدرسه

در بخش دیگری از این مراسم، صدر سلطانی، سرپرست آموزش و پرورش خراسان رضوی، از هدف گذاری برای بهسازی و شاداب سازی ۶ هزار کلاس درس در هزار و ۵۴۰ مدرسه استان خبر

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد با اشاره به آغاز ثبت نام سرویس مدارس برای سال تحصیلی جدید، اعلام کرد

افزایش ۳۵ تا ۴۰ درصدی هزینه سرویس مدارس



های لازم را انجام دهیم و دانش آموزانی را که هم مسیر هستند و یا مسیرهای نزدیک به مدارس دارند، سرویس بندی کنیم. وی با بیان این که ثبت نام سرویس مدارس از ابتدای تیر تا پایان مرداد در سامانه سپند انجام خواهد شد، افزود: ماسعی کردیم نرخ های سرویس مدارس را طوری تعیین کنیم که هم برای خانواده ها مقرون به صرفه باشد و هم برای راننده ها جذابیت لازم را داشته باشد؛ برای همین برای سال تحصیلی جدید هزینه سرویس مدارس را بین ۳۵ تا ۴۰ درصد افزایش دادیم.

- هزینه های دریافتی برای ۳ ماه نخست امسال**

به خانواده ها بازگردانده می شود

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی مشهد

جامعه ۵

خراسان رضوی؛ تنها نماینده شرق و شمال شرق کشور در اردوی تیم ملی ترای اتلون

رئیس هیئت ورزش سه گانه استان گفت: محمدپار سایپروی، ورزشکار خراسان رضوی تنها نماینده شرق و شمال شرق کشور است که به اردوی تیم ملی ترای اتلون دعوت شده است. حبیب مشقی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: محمدپار سایپروی، ورزشکار خراسان رضوی، پس از حضور در قایت های قهرمانی ترای اتلون کشور که حدود یک ماه پیش در شهر قم برگزار شد، با قرار گرفتن در جایگاه ششم، توانست در جمع ۱۰ ورزشکار برتر کشور قرار گیرد و به دومین مرحله اردوی تیم ملی دعوت شود. وی با اشاره به روند رشد این ورزشکار، تشریح کرد: از زمانی که به هیئت ورزش سه گانه خراسان رضوی وارد شدیم، تمرکز ویژه ای بر رده های پایه، به ویژه نونهالان و نوجوانان داشته ایم. محمدپار سایپروی نیز از جمله ورزشکارانی است که از رده های پایه شناسایی و وارد مسابقات شد و امروز با تلاش و پشتکار توانسته است به جمع نفرت دعوت شده به تیم ملی ترای اتلون راه یابد.

جوانان اخلمدی یک خانواده هنرره را از سیل نجات دادند

دهیار روستای گردشگری اخلمد چناران گفت: سه جوان اخلمدی با فداکاری و از خود گذشتگی توانستند، اعضای خانواده پنج نفره ای را که در سیل اخلمد گرفتار شده بودند، نجات دهند. جواد آشوب در گفت وگو با فارس اظهار کرد: بارندگی شدید موجب جاری شدن سیل در اخلمد شد و خانواده هایی را که در بستر رودخانه اتراق کرده بودند، غافلگیر کرد که با حضور به موقع جوانان روستا، اعضای یک خانواده پنج نفره مشغدی گرفتار در سیل از مرگ نجات یافتند. وی افزود: این سه جوان زمانی که متوجه شدند جان خانواده ای در معرض خطر سیل است، خود را به آب خروشان زدند و توانستند با کول کردن همه اعضای خانواده را نجات دهند. دهیار روستای اخلمد با انتقاد از عدم اطلاع رسانی و هشدار زرد گفت: در بستر رودخانه ۳۰ خانواده اتراق کرده بودند که با هشدار و سرو صدای اهالی بستر را ترک کردند و از یک فاجعه انسانی جلوگیری شد. وی ادامه داد: متأسفانه به دلیل عدم پوشش دهی مناسب امکان تماس با نیروهای امدادی فراهم نبود و خود اهالی روستا امدادسانی لازم را انجام دادند. آشوب اظهار کرد: اخلمد با داشتن آبشارها و صخره های بلند همه روزه پذیرای خیل عظیم مسافران و طبیعت گردها بوده و استقرار پایگاه هلال احمر در روستا ضروری است.

تعطیلی ۵ روزه سینماهای استان همزمان با ایام سوگواری محرم



مدیر گروه سینمایی و سمعی بصری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان، از تعطیلی تمامی سینماهای استان از دوم تا ششم تیرماه همزمان با ایام تاسوعا و عاشورای حسینی و شهادت امام سجاد(ع) خبر داد و گفت: اگران فیلم های کمدی نیز از ۳۱ خردادماه به منظور حفظ حرمت ایام سوگواری متوقف خواهد شد. سوسن محمدزاده در گفت وگو با ایسنا با اشاره به فرارسیدن ایام عزاداری سید و سالار شهیدان و در راستای تکریم شعائر مذهبی، اظهار کرد: مطابق با تصمیمات اتخاذ شده و سیاست های کلان فرهنگی در سطح کشور، فعالیت سینماهای خراسان رضوی در ایام تاسوعا و عاشورای حسینی و همچنین ایام شهادت امام زین العابدین(ع) با محدودیت هایی همراه خواهد بود. وی در تشریح جزئیات این تعطیلی ها، ادامه داد: تمامی سینماهای سطح استان از روز سه شنبه، دوم تیرماه تا پایان روز شنبه، ششم تیرماه تعطیل خواهند بود. این بازه زمانی شامل ایام منتهی به تاسوعا و عاشورا تا پایان مراسم عزاداری شهادت امام سجاد(ع) است، که در این مدت فعالیت های نمایشی در سالن های سینمایی متوقف می شود. وی تصریح کرد: پس از پایان ایام سوگواری و با عادی سازی شرایط فعالیت های هنری، روال اگران سینماها به وضعیت پیشین بازگشته و مخاطبان می توانند مجدداً برای تماشای آثار مورد علاقه خود به سالن های سینما مراجعه کنند.